
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 3

Mart ayının başında normalin üzerindeki
sıcaklıklar, tarım ürünlerinde vejetatif süreçlerin

aktif ilerlemesini sağlayacak
Автор(и): Растителна защита
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Şubat ayında, normalin üzerindeki ortalama günlük sıcaklıklar ve kaydedilen, bazı yerlerde 23°-24°C'ye (Vidin,

Montana, Knezha, Loveç, Veliko Tırnovo, Ruse, Filibe, Pazardzhik, Eski Zağra, Hasköy, Elhovo, Sliven) ulaşan,

20°C civarında ve üzerindeki alışılmadık derecede yüksek maksimum değerler, sonbaharda ekilen ürünlerde

vejetasyon süreçlerinin yeniden başlamasına ve sert çekirdekli meyve ağaçları ile bazı yumuşak çekirdekli

türlerde – elma, agrometeoroloji istasyonları Nikolaevo ve Novachene – erken gelişim ve tomurcuk şişmesine

yol açtı. Ay boyunca normalin altında seyreden yağışlar, Kuzey-Orta ve Doğu Bulgaristan'ın bazı bölgelerinde ve
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Yukarı Trakya Ovası'nın izole yerlerinde, bir metrelik toprak katmanında (tarla kapasitesi) tam doygunluğa

ulaşılmasına izin vermedi.

Mart ayının ilk on günlük döneminin ilk günlerinde, iklim normallarının üzerinde sıcaklıklar ve tarım ürünlerinde

vejetasyon seyri için uygun koşullar öngörülmektedir. Dönem sonuna doğru, sıcaklıklarda, kışlık tahıl ürünlerinde

vejetatif süreçlerin seyri için gerekli biyolojik minimuma yakın, iklim normallarına yakın değerlere bir düşüş

beklenmektedir.

Dönem boyunca, kışlık tahıl ürünlerinde vejetatif süreçler, ayın ilk on günlük dönemi için iklim normallarına yakın

ortalama günlük sıcaklıklarda yavaş bir tempoda ilerleyecektir. Buğday ve arpada kardeşlenme aşaması –

başlangıç ve tam kardeşlenme – gerçekleşecektir. Sert çekirdekli türlerde, en ileri ağaçlarda tomurcuk

patlaması, yeşil salkım ve çiçeklenme başlangıcı aşamaları görülecektir. Yumuşak çekirdekli meyve ağaçlarında

tomurcuk şişmesi gözlemlenecektir. Asmada özsu akışı gerçekleşecektir – agrometeoroloji istasyonu Bazovets.

Dönem boyunca, erken gelişen sert çekirdekli meyve türleri için kritik minimum sıcaklıklar öngörülmemektedir.

Dönem boyunca sık görülecek yağışlar, mevsimlik agroteknik faaliyetlerin yürütülme olanaklarını kısıtlayacaktır –

ayçiçeği ekimi için ayrılan alanlarda ekim öncesi toprak işlemesi yapılması, sonbaharda ekilen ürünlerin azotlu

gübrelerle üst gübrelemesinin tamamlanması, meyve bahçeleri ve bağlarda budamanın bitirilmesi ve meyve

ağaçlarında çiçeklenme öncesi uygulamaların yapılması.

Mart ayının ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerinde, agrometeorolojik koşullar dinamik hava durumu tarafından

belirlenecektir. Öngörülen normalin üzerindeki sıcaklıklar, tarım ürünlerinde vejetatif süreçlerin aktif bir şekilde

ilerlemesini sağlayacaktır. Ay boyunca, buğday ve arpada kardeşlenme aşaması gözlemlenecek ve Tuna

Ovası'ndaki en ileri ürünlerde, Mart sonuna doğru sap uzaması başlangıcı meydana gelecektir. Meyve

ürünlerinde, tomurcuk şişmesi ve tomurcuk patlamasından, erken çiçek açan sert çekirdekli meyve türlerinde –

kayısı, şeftali, kiraz – yeşil salkım ve çiçeklenme başlangıcına kadar farklı aşamalar gözlemlenecektir.

Mart ayında, eksi 5°C'ye kadar düşmesi öngörülen minimum sıcaklıklar, devam etme sürelerine bağlı olarak,

gelişiminde ilerlemiş olan ve tomurcuk oluşumu ve çiçeklenme aşamalarındaki meyve ürünleri için risk

oluşturacaktır.

İlk on günlük dönemin sonunda, ikinci on günlük dönemin ortasında ve ayın sonunda beklenen yağışlar, bir

metrelik toprak katmanındaki toprak nem rezervlerini artıracaktır.
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Ay boyunca öngörülen kararsız hava durumu, mevsimlik agroteknik faaliyetlerin yürütülme olanaklarını

kısıtlayacaktır. Meyve bahçelerinde, çiçek yanıklığına (erken kahverengi çürüklük), yaprak deliği hastalığına,

şeftali yaprak kıvırcıklığına ve yumuşak çekirdekli meyve ağaçlarında kabuklu lekeye karşı çiçeklenme öncesi

bitki koruma ilaçlaması yapmak için daha uygun koşullar, ilk on günlük dönemin ilk yarısında, ikinci on günlük

dönemin başında ve sonunda oluşacaktır. Mart ayında, ayçiçeği ekimi için optimal agroteknik dönemler başlar –

15 Mart'tan itibaren Güney Bulgaristan için ve 25 Mart'tan itibaren Kuzey Bulgaristan için.
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